INDICAÇÃO Nº
421
, DE 2008

                                                 INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, para que sejam destinados recursos financeiros para colocação de piso na ‘‘EE Professor Cláudio Abrahão’’ no município Mogi das Cruzes.

JUSTIFICATIVA

                                                 Esta solicitação se faz com urgência, já que esta escola necessita da colocação de pisos nas salas de aulas, corredores internos, externos e no pátio coberto da merenda, os quais são todos de cimento queimado, tendo sido reformados inúmeras vezes.

                                                 Desse modo, a infra-estrutura da escola será melhorada, diminuindo os custos de manutenção e proporcionando a alunos e funcionários um ambiente de trabalho, aprendizado e convívio dignos de uma escola de fato.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 783378 120308 1715